
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za me ñunarodnu  
suradnju i europske integracije 
Pula, Flanatička 29 
tel. 052/372-177, fax. 052/372-178 
 
Klasa: 402-01/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-23/5-10-2 
Pula, 10. veljače 2010. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju projekta  EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T   

(European Notions Values and Instruments for Revita lizing Original 
Natural Monuments as Environment Treasures) u okvir u programa IPA 
INFO 2008, dostavlja se  

 
Poštovani, 

 
u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o sufinanciranju projekta 
EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T (European Notions Values and Instruments for 
Revitalizing Original Natural Monuments as Environment Treasures) u 
okviru programa IPA INFO 2008 na nadležno postupanje. 
 
 
 
S poštovanjem.  

 
 
         v.d. PROČELNIKA 
                        Oriano Otočan 
 
 
 

 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“, broj 10/09), razmatrajući zahtjev Agencije lokalne demokracije iz Brtonigle 
- Verteneglio od 9. veljače 2010. godine o sufinanciranju projekta 
EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T.  (European Notions Values and Instruments for Revitalizing 
Original Natural Monuments as Environment Treasures) u okviru programa IPA INFO 
2008, Župan Istarske županije dana 09. ožujka 2010. godine, donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju projekta EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T. 

u okviru programa IPA INFO 2008  
 

1. Podržavaju se aktivnosti Agencije lokalne demokracije iz Brtonigle - Verteneglio, kojoj 
su odobrena sredstva za implementaciju projekta EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T (European 
Notions Values and Instruments for Revitalizing Original Natural Monuments as 
Environment Treasures) u okviru programa IPA INFO 2008. Ukupni iznos financijskih 
sredstava za implementaciju projekta je 39.347,00 eura, od kojih 61,00% odnosno 
24.000,00 eura osigurava Europska unija. 

 
2. U cilju uspješne realizacije projekta iz točke 1. ovog Zaključka, Agenciji lokalne 

demokracije, Trg Sv. Zenona 4, 52474 Brtonigla - Verteneglio, MB: 1971093, OIB: 
67874869306, odobrava se isplata sredstava za sufinanciranje projekta u iznosu od 
43.181,08 kuna, na žiro račun broj 2380006 - 1140017053 otvoren kod Istarske 
kreditne banke Umag d.d. 

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz 

točke 2. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 15 Upravnog odjela za meñunarodnu 
suradnju i europske integracije Istarske županije, pozicija 747 – europske integracije - 
pričuva za programe EU. 

 
4. Rok za provedbu ovog Zaključka je osam dana od dana njegovog donošenja. 

 
5. Zadužuje se Agencija lokalne demokracije iz Brtonigle - Verteneglio da sredstva iz 

točke 2. ovog Zaključka namjenski utroši. 
 
 
Klasa: 402-01/10-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 09. ožujka 2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
 

 
         Župan 
Istarske županije 
   Ivan Jakov čić  

 
Dostaviti: 
1. Agencija lokalne demokracije, Brtonigla – Verteneglio, Trg Sv. Zenona 4 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za meñunarodnu suradnju i europske integracije IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), koji ureñuje ovlasti Župana kao 
nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Zaključka o sufinanciranju projekta 
EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T (European Notions Values and Instruments for Revitalizing Original 
Natural Monuments as Environment Treasures) u okviru programa IPA INFO 2008. 
 Predmetnim se Zaključkom podržavaju aktivnosti Agencije lokalne demokracije iz 
Brtonigle - Verteneglio, kojoj su odobrena sredstva za implementaciju projekta 
EU.N.V.I.R.O.N.M.EN.T (European Notions Values and Instruments for Revitalizing Original 
Natural Monuments as Environment Treasures) u okviru programa IPA INFO 2008. Ukupni 
iznos financijskih sredstava za implementaciju projekta je 39.347,00 eura, od kojih 61,00% 
odnosno 24.000,00 eura osigurava Europska unija. U svrhu uspješne realizacije projekta 
odobrava se isplata sredstava za sufinanciranje u iznosu od 43.181,08 kuna, te se nalaže 
Agenciji lokalne demokracije iz Brtonigle - Verteneglio da odobrena sredstva namjenski 
utroši. 

 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Istarske 
županije za 2010. godinu, u razdjelu 15 Upravnog odjela za meñunarodnu suradnju i 
europske integracije, pozicija 747 – europske integracije - pričuva za programe EU. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 


